
  نگارش یک متن یا نامه رسمی برای بسیاری از افراد کار ساده ای نیست و علت آن را باید در آموزش های دوره مدرسه جست وجو کرد.

علمی - آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی - از اول 
دبســتان تا ســال آخر دبیرستان  یکی از 
کتاب های درسی با عنوان »نگارش« جز 
ثابت برنامه دانش آموزان است. از طرفی 
دیگر، خواندن و نوشتن دو پای آموزش 
و دو هــدف اصلی آمــوزش و پرورش 
محسوب می شــوند و نوشتن می تواند 
بر گسترش خواندن تأثیر بسیاری داشته 

باشد.
در کنار اهمیت نگارش اما همچنان 
شاهد هستیم که نگارش یک متن رسمی 
یــا نامه برای بســیاری از افــراد و حتی 
مدیران در سطوح مختلف کاری دشوار 
اســت و در نوشــتن یک نامه یا گزارش 

اداری ناتوانند.
 با این مقدمات می خواهیم بگوییم 
که چرا »نوشــتن« هیچ جایی در کنکور 
نــدارد و به دنبال ایــن موضوع با محمد 
فقیری مــدرس دانشــگاه فرهنگیان و 
کارشــناس حوزه آمــوزش و پرورش 
گفت وگویی انجام شــده کــه در ادامه 

مشروح آن آمده است.
مــدرس دانشــگاه فرهنگیان می 
گوید: نوشتن مبنای فکر کردن است، مثل 
خواندن. مگر می توان بدون نوشتن بتوان 
فکر کرد؟! دانش آموزان و دانشجویان و 
حتی اســتادان دانشگاه به معنی مصطلح 
نوشتن بلد نیستند. بسیاری از دانشجویان 
کارشناسی ارشــد و دکتری نمی توانند 
مقاله یا پایان نامه پیراســته و ویراسته ای 

بنویسند.
این امر پیشــرفت علمــی ما را با 
مشــکل مواجهه کرده است و در سطح 
بین المللی نیز ما نتوانســته در انتشارات 
کتاب ها و منابع علمی ســهمی درخور 
داشته باشیم. این ها عواقب بی توجهی ما 
به نوشتن از همان ابتدای تحصیل است.

خوشــبختانه برخی کشــور های 
پیشرو  مانند کشور سنگاپور که در سطح 
جهانی هم موفقیت هایش مطرح می شود 

در این زمینه تلاشی دو چندان دارند.
نوشــتن چــه جایگاهــی در 

کشور های پیشرفته دارد؟
مــدرس دانشــگاه فرهنگیان: در 
اکثر کشــور های پیشرفته و حتی در حال 
پیشــرفت، نوشــتن یکی از ارکان مهم 
آموزشی است و حتی در مواردی، شرط 
ورود به دانشــگاه اســت. در امتحانات 
آیلتس و تافل بین المللی هم می بینید که 

یکی از مهارت های مهم آن نوشتن است. 
بدون نوشــتن نمی توان در سطح جهانی 
قد برافراشــت حتی اگــر در زمینه هایی 
خاص بســیار پیشــرفت کرده باشــیم. 
نوشــتن شاخص پیشــرفت آموزش در 
همه جهان است. ایده داشتن و فکر کردن 
اولاً به تنهایی کافی نیســت و دوماً بدون 

نوشتن چندان امکان پذیر هم نیست.
چــرا به نوشــتن در مدارس 
و دانشــگاه های ایــران توجهــی 

نمی شود؟
مدرس دانشــگاه فرهنگیان: برنامه 
مدونی برای این کار نداریم و از آنجایی 
که مدیران خودشــان کم می نویســند، 
طبیعی اســت که به این مهارت کم توجه 

کنند. 
نوشتن به عنوان یک عادت روزانه 
در کشــور ما جا نیفتاده است. شاید هم، 
چون ما کمال گرا هستیم، خیلی به دنبال 
خلق یک نوشــته نفیس باشیم که آن هم 
ممکن اســت در طول عمر اتفاق نیفتد. 
فکر می کنم این یک مسأله فرهنگی است 
و اول باید دیدگاه ما به نوشتن تغییر کند و 
دوم برنامه مدونی برای آن داشته باشیم.

چه برنامــه خاصی می توان 
برای نوشتن تدوین کرد؟

مدرس دانشــگاه فرهنگیــان: از 
آنجایی که همه چیز در کشــور به کنکور 
ختم می شــود، می توان نوشــتن را یکی 
از مواد اصلی کنکور پیشــنهاد کرد و به 
آن ضریــب جداگانه و بالایی اختصاص 
داد؛ آن وقــت خواهید دید که خانواده ها 
از دبســتان برای این درس برنامه ریزی 
خاصی خواهند داشــت و موسســات 
آموزشی برای آن تلاش فراوان خواهند 

کرد.
نوشــتن چگونه می تواند در 

کنکور ارزشیابی شود؟
مدرس دانشــگاه فرهنگیــان: به 
صــورت کیفــی، دو یــا ســه موضوع 
برای نوشتن پیشــنهاد کنند و داوطلبان 
مثــلًا حدود ۳۰۰ کلمــه درباره موضوع 
بنویســند. این نوشــته می تواند از نوع 
عادی یا خلاق یا ترکیبی از آن دو باشــد. 
همچنیــن می توان چند شــاخص مثل 
شــیوایی، روایی و زیبایی برای اصلاح 

و نمره دهی تعیین کرد.
آیا ما نیروی متخصص برای 
اصلاح ایــن نوشــته ها خواهیم 

داشت؟
مدرس دانشگاه فرهنگیان: اصلاح 
هر برگه نوشــتن ممکن است ۱۰ دقیقه 
طول بکشــد. بــرای ایــن کار می توان 
شــاخص هایی ســاده، زیبا و نوآورانه 
پیشــنهاد کرد. برای ســازمان سنجش 
هــم تدوین برنامه ارزشــیابی نوشــتن 
کار ســختی نیســت. می توان از معلمان 
نویســنده برای این کار کمک گرفت یا 

نیروی متخصص تربیت کرد.
بالاخــره، بــرای کاری بــا چنین 
اهمیتی بایــد کمی هم تلاش کرد. اصلًا 
نوشــتن غریزی نیســت؛ بیشتر حاصل 

مشاهده، کار و تلاش است. 
چه موانعی در سر راه نوشتن 

وجود دارد؟
مدرس دانشگاه فرهنگیان: -کمال 
گرایی اولین مانع آن اســت؛ ما اساساً یا 
نمی نویســیم یا می خواهیم نوشتۀ ما مثل 

قالی کرمان نفیس از کار درآید.
-مانــع دیگر آن اســت کــه برای 
نوشــتن و پرورش مهارت های زبانی و 
هوش زبانشناختی برنامه نداریم و در این 
زمینه عزم و اراده ای هم در خود به وجود 

نمی آوریم.

-تاریخ ادبیات ما نشان می دهد که 
ما بیشــتر شعر گفته ایم و کمتر نثر نوشته 
ایم؛ بیش از ۱۰ هزار شــاعر پارسی زبان 
داریم، ولی تعداد نویسندگان ما نسبت به 

شاعران اندک هستند.
-گرچه درس نگارش از چند سال 
پیش درســی مستقل شــده است، ولی 
جایی در ارزشــیابی و بــه ویژه کنکور 
ندارد؛ به همین دلیل از چشــم والدین، 
مدیران، معلمــان و دانش آموزان افتاده 

است.
-در دانشگاه های ما نظریه پردازی 
و نظریــه ورزی درباره نوشــتن وجود 
ندارد و حتی در گروه های زبان و ادبیات 
فارسی، تنها ۲ واحد درسی به نگارش و 

ویرایش اختصاص یافته است.
-نوشــتن به یک عــادت روزانه 
تبدیل نشده است و مردم به آن احساس 

نیاز نمی کنند.
-کمتر مشاهده می کنیم و بیشتر به 
شــهود و تخیل می پردازیــم؛ از این رو، 
نتوانســته ایــم حواس پنجگانــه را، که 
یکی از آبشــخور های مهم نوشتن است، 

پرورش دهیم.
-پیچیده و نامنسجم فکر می کنیم، 
همینگونه هم می نویسیم و در نتیجه کار 
نوشــتن برای ما سخت شده است. مثلًا 
بیشتر از ســبک های توضیحی، جدلی، 
ســببی و ترکیبی و کمتر از ســبک های 
توصیفی، مقایســه ای و تمثیلی استفاده 

می کنیم.
-فرهنگ مســلط کشور ما فرهنگ 
شــفاهی اســت. تفکر به نظر ما بیشــتر 
شــفاهی است. مرزی میان تفکر و تخیل 
نمی شناســیم، حتــی آن هــا را به جای 
یکدیگــر می پنداریم و نیــازی به ثبت 
و ضبــط افکار و ایده هایمان احســاس 
نمی کنیم؛ به عبارتی، بیشــتر شــفاهی 

می اندیشیم و از آن هم لذت می بریم.
سخن آخر 

مدرس دانشگاه فرهنگیان: بنویسیم، 
گرچه ناقص، نارسا و نازیبا. هیچ اشکالی 
ندارد نتوانیم از ابتدا ویراســته و پیراسته 
بنویسیم. نوشتن را باید با نوشتن تجربه 
کرد. برای دوســتان و خانواده خود نامه 
بنویسیم. برای روزنامه ها و مجلات چند 
سطر نوشته بفرستیم. وبلاگ بسازیم و هر 
روز بنویســیم. به نوشتن عادت و  با آن 

ارتباط برقرار کنیم. 

شرکت آریا اطلس کیش
آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد 109                                      تلفن مرکز: 44461151-076                                     تلفن همراه: 0912-7057173

اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

جای خالی 
درس نگارش در کنکور  

گروه علمی و آموزشی - قیمت پایه این محصول 
در ژاپن از 47 هزار دلار آغاز می شود. سامانه تمام چرخ 

محرک در حالت آپشن ارائه می شود.
کراون یکی از برندهای باســابقه در گروه تویوتا 
اســت که تا کنون ۱5 نســل از آن ارائه شــده اســت. 
ســابقه برند مذکور به ســال ۱955 میلادی باز می گردد 
و محصولات آن شــامل ســدان های لوکس با طراحی 
متفاوت و اختصاصی می شود و البته برخلاف سایر مدل 
های تویوتا همواره در بازار داخلی ژاپن و محدود نقاط 

دیگر عرضه شده است.

به تازگی تصاویری از کراون ۲۰۲۱ در ژاپن منتشر 
شــده که بیشترین تغییرات در مقایســه با مدل قبلی را 
باید در کابین آن جســتجو کنیم. اینجا از یک نمایشگر 
بزرگ ۱۲.۳ اینچی با پشــتیبانی از اپل کارپلی و اندورید 
اوتو به عنوان نمایشگر اصلی تنظیمات سیستم سرگرمی 

استفاده شده است.
دریچه های سیســتم تهویه افقی در قسمت میانی 
کنســول جلو و یک نمایشــگر 7 اینچی به همراه دکمه 
هــای تنظیمی زیر آن)ویژه سیســتم تهویــه( از دیگر 
جدید  جانمایی  جذابیت های 

جزئیات کابین است.
در بخش ایمنی نیز ویژگی های جدیدی وارد این 
محصول شــده که از جمله می توان به کاهنده اتوماتیک 
ســرعت برای ســامانه کروز کنترل، بهبود سیستم ترمز 
هوشــمند با توانایی تشــخیص عابــر و دوچرخ های 

متحرک و ... اشاره کرد.
در مدل تغییرات جدید برای پیشــرانه مورد اشاره 
قرار نگرفته اســت. بنابراین زیر درپوش موتور از نمونه 
۲ لیتری توربو با ۲45 اسب بخار خروجی  گشتاور ۳5۰ 
نیوتن متر اســتفاده شده اســت.علاوه بر این دو نمونه 

هیبریدی نیز قابل سفارش است.
یکی نمونه ۲.5 لیتری با ۲۲6 اسب بخار خروجی 
و دیگری نمونه ۳.5 لیتری با ۳59 اســب بخار خروجی 
که هر دو موتور نامبرده در هماهنگی با یک موتور 
الکتریکی و باتــری لیتیوم-یون 
عمل می کنند.قیمت پایه 
این محصول در ژاپن از 
47 هــزار دلار آغاز 
می شــود. ســامانه 
محرک  چرخ  تمام 
در حالــت آپشــن 

ارائه می شود.

کراون 2021 معرفی شد

گروه علمی و آموزشی - یک پنکه 
سقفی بدون تیغه با مصرف نیمی از انرژی 
دســتگاه های مشابه قادر است علاوه بر 
ســریعتر خنک کــردن محیط، فضاهای 
بسته را نیز ضد عفونی کند و به مبارزه با 
بیماری همه گیر کووید-۱9 کمک کند.

یک شــرکت نوع جدیدی از پنکه 
ســقفی را عرضه کرده است که می تواند 
اتاق را سریعتر از پنکه های معمولی و با 
مصرف انــرژی کمتر، خنک کند. ضمن 
اینکه این پنکه ســقفی فضاهای بسته را 
ضد عفونی مــی کند و چون تیغه ندارد، 

لمس آن نیز کاملًا ایمن است.
ایــن پنکــه ســقفی جدیــد که 
"ورتک")Vortec( نام دارد، اتاق ها را 
با نصف انرژی مصرفی پنکه های دیگر، 
دو برابر سریعتر خنک می کند و همزمان 
هــوای اتاق را نیز ضــد عفونی می کند. 

علاوه بر این دارای یک لامپ ال ای دی 
اســت که هم به عنوان یک لامپ سقفی 
عمل می کند و هم با مجهز بودن منتشــر 
کننده اشعه ماوراء بنفش دارای عملکرد 
ضدعفونی کننده اســت و به طور بالقوه 
خطــر ابتلا به بیماری هــای قابل انتقال 

از راه هــوا را در فضاهای بســته کاهش 
می دهد.

این پنکه محصول شرکتی به همین 
نــام یعنــی "Vortec" اســت که یک 
شرکت زیر نظر دانشگاه فناوری نانیانگ 

سنگاپور)NTU( است.

این دســتگاه، هوای تازه و استریل 
شــده را کاملا در اتاق می چرخاند و به 
عنوان یک پنکه سقفی بدون تیغه، لمس 
آن حتی در بیشــترین سرعت نیز کاملًا 

ایمن است.
از بهار امســال تقریبــاً همگان در 
جهان بــه نوعی در قرنطینه به ســر می 
برند تا ســرعت شــیوع ویروس کرونا 
را کاهــش دهند و همــه ملزم به رعایت 
فاصله اجتماعی و زدن ماســک شده اند. 
امــا تهدید انتقال ویــروس از ذرات هوا 
بسیاری را نگران شیوع ویروس در خانه 

کرده است.
بنابراین به نظر می رســد این پنکه 
ســقفی و ســایر محصولات مشابه در 
اقدامات متوقف کننده و کاهش سرعت 
شــیوع بیماری کوویــد-۱9 موثر واقع 

شوند.

مبارزه با کووید-19 با پنکه سقفی بدون تیغه!

شنبه 17 آبان 1399، 21 ربیع الاول 1442 ،7 نوامبر 2020، شماره 3606

چرا »نوشتن« هیچ جایی در کنکور ندارد!

گروه علمی و آموزشی - مدیرکل 
فرهنگــی هنــری، اردوهــا و فضاهای 
پرورشــی وزارت آمــوزش و پرورش 
گفت: کرونا آســیب جدی برای دانش 
آموزان داشــته است، زیرا آنها در مدرسه 
و ارتباطی که با همسالان خود داشته اند، 
شادابی و نشاط کسب می کردند اما اکنون 

آن ها در منزل هستند.
"علی رمضانی" مدیرکل فرهنگی 
هنــری، اردوها و فضاهای پرورشــی 
وزارت آموزش و پرورش در خصوص 
آسیب هایی که کرونا به دانش آموزان به 
ویــژه دختران وارد می کند و اقداماتی که 
برای پیشــگیری از آن توسط آموزش و 
پرورش انجام خواهد شــد، توضیح داد: 
حقیقت امر این اســت، بــه دلیل این که 
دانش آموزان دختر بیشتر از دانش آموزان 
پسر در منزل هستند این قضیه مورد توجه 
حوزه های تربیت بدنی قرار گرفت البته ما 
نیز در حوزه معاونت پرورشی و فرهنگی 
برنامه هــای متنوعی را در نظر گرفتیم که 
اگر بتوانیم مشارکت دانش آموزان را در 
برنامه هایی که خودشان علاقه مند هستند، 
فراهم کنیم به نتایج خوبی در دوران پس 

از کرونا خواهیم رسید. 
وی افزود: به عنوان مثال در حوزه 
آمــوزش برنامه هایی اســت که معلم به 
دانش آموزان بر اساس برنامه درسی ملی 
ارائه می دهد، امــا فعالیت های فرهنگی 
و هنری کاملًا اختیاری هســتند و دانش 
آموزان اگر دوست داشته باشند در آن ها 

شرکت می کنند.
رمضانــی اضافــه کرد: مــا برای 

پیشــگیری از آســیب ها و همچنیــن 
اتفاقــات از این دســت، جشــنواره و 
برنامه هــای متنوعی را ایجــاد کرده ایم، 
یکی از جشنواره ها، جشنواره »دختران_
خانواده_گذر از کرونا« است که در سطح 

ملی برای اولین بار برگزار می شود. 
مدیرکل فرهنگــی هنری، اردوها 
و فضاهای پرورشــی وزارت آموزش و 
پرورش خاطرنشان کرد: واقعیت امر این 
اســت که دانش آموزان دختر از تبحر و 
دانش بیشــتری در حوزه جشنواره های 
فرهنگی برخوردار هســتند. ما به جهت 
اینکــه بتوانیم در این شــرایط کرونا از 
توانمندی هــای دختران اســتفاده کنیم 
از ایــن رو این جشــنواره را در یک کار 
مشــترک از ســوی وزارت آمــوزش 
و پــرورش، معاونــت زنان ریاســت 
جمهــوری، دفتر زنان وزارت آموزش و 
پــرورش و همچنین معاونت فرهنگی و 

پرورشی انجام دادیم.
لازم بــه ذکر اســت که همه دانش 

آموزان دختر در همه مقاطع می توانند در 
این جشنواره شرکت کنند.

وی اظهار داشــت: کرونا آســیب 
جدی برای دانش آموزان داشــته است، 
زیرا دانش آموزان در مدرســه و ارتباطی 
که با همســالان خود داشته اند شادابی و 
نشاط کسب می کردند، اما اکنون آن ها در 
منزل هســتند. دلمشغولی و نگرانی های 
وزارت آمــوزش و پرورش در این زمینه 
وجــود دارد کــه خدایی نکــرده دانش 
آموزان آســیب جدی در این خصوص 

نبینند. 
رمضانی خاطرنشــان کرد: بر این 
اســاس ما برنامه های بســیار متنوعی را 
در نظــر گرفتیم که دانش آموزان را تحت 
پوشش آن قرار دهیم؛ یکی از این برنامه ها 
جشــنواره »دختران_خانواده_گــذر از 
کرونا« است این جشــنواره بخش های 
مختلف از جمله رشته عکاسی، تهیه فیلم 
کوتاه، فیلم بلند داستانی، مستند و ... دارد. 
مدیرکل فرهنگــی هنری، اردوها 

و فضاهــای پرورشــی وزارت آموزش 
و پــرورش گفــت: اگر مــا بتوانیم این 
ظرفیت ها را در میان دانش آموزان به ویژه 
دانش آموزان دختر داشته باشیم می توانیم 
به بهبود شرایط آن ها بیشتر کمک کنیم. 

وی بیان کرد: با توجه به اینکه صدا 
و ســیما در حــوزه آموزش خوب عمل 
کرده، اما در حوزه تربیت نمودی نداشته 
است. موضوع تربیت یکی از دغدغه های 
مقام معظم رهبری اســت و ایشــان در 
فرمایشاتی که امسال در دیدار با مدیران 
آموزش و پرورش داشتند به این موضوع 
اشــاره کردند. انتظار می رود صدا و سیما 
فضای حوزه فرهنگ و تربیت را بیشــتر 
فراهم کند. علی رغم اینکه ما تلاش های 
زیادی کردیم و جلسات متعددی با صدا 
و سیما گذاشتیم اما این تعاملات عایدی 

برای ما نداشته است.
رمضانی با بیان اینکه صدا و ســیما 
برای تهیــه برنامه های تربیتی به ما زمان 
بدهد، گفت: اگر صدا و سیما زمانی را در 
اختیار ما قرار دهد ما برنامه های متنوعی 
را با حضور خــود دانش آموزان به ویژه 
دانش آموزان دختر تهیه خواهیم کرد که 
فضای نشاط و شــادابی دانش آموزان را 

بیشتر می کند. 
مدیرکل فرهنگــی هنری، اردوها 
و فضاهای پرورشــی وزارت آموزش و 
پرورش در خصوص انتخابات شورای 
دانــش آمــوزی گفت: دانــش آموزان 
علاقه مند در این حوزه کاندیدا شــده اند 
و بیش از دو میلیــون دانش آموز در این 

انتخابات شرکت کرده اند.

عدم ارتباط با همسالان در مدرسه، آسیب جدی کرونا
 به دانش آموزان است

مدیرکل فرهنگی هنری، اردوها و فضاهای پرورشی وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد:

گروه علمــی و آموزشــی - کنکوری های 99 
می توانند »درخواست اشتباه در انتخاب رشته و تقاضای 
اولویــت بعدی رشــته انتخابی« را تــا تاریخ ۲۳ آبان به 

سازمان سنجش تحویل دهند.
نتایــج نهایی کنکور سراســری 99 جمعه، 9 آبان 
99 در ســایت سازمان سنجش منتشر شد. در این آزمون 
تعداد ۱۸9 هزار و 94۸ نفر در این دوره پذیرفته شــدند 
اما با توجه به اینکه هر ســال بعد از اعلام نتایج  برخی 
از داوطلبان متوجه اشــتباه خود در انتخاب اولویت های 
می شــوند، سازمان ســنجش به منظور مساعدت با این 
داوطلبــان امکانی را فراهم کرده تا به درخواســت های 

این داوطلبان ترتیب اثر داده شود.
ســازمان ســنجش اعلام کرده اســت که پذیرفته 
شدگانی که مدعی هستند در انتخاب رشته خود مرتکب 
اشتباه شده اند و تقاضای بررسی کدرشته اولویت بعدی 
در فرم انتخاب رشــته و یا مجوز شرکت در آزمون سال 
آینده )برای قبولین رشته های دوره روزانه( را دارند باید 
مطابق با دستورالعمل از تاریخ ۱5 تا ۲۳ آبان اقدام کنند. 
پذیرفته شدگان باید پس از ورود به سیستم پاسخگویی 
به نشانی request.sanjesh.org درخواست جدید 
را انتخاب و بعد از آن گزینه آزمون سراسری و سال 99 
را انتخاب و تایید کند ســپس با انتخاب گزینه تقاضای 
بررسی اشتباه در انتخاب رشته نسبت به ثبت درخواست 

خود با ذکر دلیل اشتباه تا تاریخ ۲۳ آبان 99 اقدام کنند.
تذکر مهم ۱: به درخواســت هایی که به هر طریق 
بعد از اتمام مهلت تعیین شــده ارســال شود ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
تذکر مهم ۲: داوطلبانی که در سیســتم پاسخگویی 
عضو نیســتند لازم است پس از ورود به لینک نسبت به 
عضویــت در آن با اســتفاده از اطلاعات ثبت نام آزمون 

سراسری اقدام کنند.
تذکر مهم ۳: امکان ثبت درخواســت و بررسی در 
این مورد منحصرا پس از انتشار کارنامه نهایی در تاریخ 
۱5 آبان و مشــاهده و بررســی وضعیت انتخاب رشته 
مندرج در کارنامه نهایی توســط داوطلبــان امکانپذیر 

خواهد بود.
با توجه به اینکه نتیجه بررســی منحصرا از طریق 
پیامک ارســال می شود، بنابراین به مراجعات حضوری، 
تماس هــای تلفنی و مکاتبات در این زمینه پاســخ داده 

نمی شود.
زمان پاســخگویی حداکثر یک ماه پس از آخرین 
مهلت تعیین شده برای ثبت بررسی خواهد بود بنابراین 
داوطلبانی که در آزمون پذیرفته شــده اند بهتر اســت تا 
زمان مشــخص شدن نتیجه بررســی در دانشگاه محل 
قبولی ثبت نام کنند در غیر اینصورت سازمان مسئولیتی 
در این خصوص، در صورت عدم موافقت با درخواست 

داوطلب را نخواهد داشت.
پس از بررســی های لازم و اتخاذ تصمیم، نتیجه به 
نحو مقتضی )از طریــق پیامک( به داوطلب اطلاع داده 

خواهد شد.
نحوه اقدام ثبت درخواست:

 darkhast.sanjesh.org ۱. به آدرس اینترنتی
مراجعه شود.

۲. بخش های مشــخص شده، شامل: نوع شخص، 
نام و نام خانوادگی، نام پدر، شــماره ملی، تلفن همراه و 
کد امنیتی ارائه شده مطابق تصویر زیر را وارد و بر روی 

دکمه ثبت کلیک شود.
۳. بر روی دکمه ثبت کلیک شود.

4. در صفحــه بعد کد پیامک شــده به تلفن همراه 
خود را وارد شود.

5. در این بخش تصویر مدارک و مســتندات مورد 
اشــاره در بند الــف را ثبت و در قســمت اضافه کردن 
پیوســت، تصویر یا تصاویر مــدارک خود را بارگذاری 

کنید.
6. در انتهــای صفحه بــر روی گزینه ثبت کلیک 
شود. پس از ثبت، به شماره تلفن همراه یک شماره نامه 
و یک کد رهگیری برای درخواست فرد ارسال می شود 
کــه نگهداری این اطلاعات به منظور دریافت و پیگیری 

پاسخ نامه ضروری است.

نحوه درخواست تغییر انتخاب رشته برای داوطلبان کنکور  سراسری


